
Laidiens: 14.11.2022., Nr. 221
Oficiālās publikācijas Nr.: 2022/221.DA11

OFICIĀLAIS PAZIŅOJUMS

Dažādi sludinājumi

Paziņojums par tarifa projektu

Akciju sabiedrība "Sadales tīkls", reģistrācijas numurs 40003857687, Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160, 2022. gada 3.

novembrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu

tarifu projektu, kas ir aprēķināts saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2011. gada 15.

decembra lēmumu Nr. 1/32 apstiprināto Elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas

metodiku.

0,4 kV līnijas

Sabiedriskā pakalpojuma veids
Spēkā esošais
tarifs1 (bez
PVN)

Piedāvātais tarifs (bez PVN)
Tarifa palielinājums/
samazinājums2 (%)

Mērvienība ST-1 ST-2

Maksa par elektroenerģijas
piegādi

EUR/kWh*
S1, S2, S3, S4,
S6, S8

0.03635 0.18175

Maksa par jaudas uzturēšanu

Vienfāzes pieslēgums

līdz 16A

EUR/mēnesī** S1, S4

7.85 3.14 60% - 250%

20A 9.81 3.92 70% - 330%

25A 12.26 4.91 70% - 410%

32A 15.69 6.28 80% - 410%

Cita veida pieslēgums

līdz 16A EUR/mēnesī S2, S3, S6, S8 23.63 9.46 40% - 390%

20A 29.54 11.82 60% - 380%

25A 36.93 14.78 60% - 380%

32A 47.27 18.91 30% - 350%

40A 59.09 23.64 20% - 370%

50A 73.86 29.55 0% - 220%

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2022/11/14/nr/221
https://www.vestnesis.lv/url/337150/?opaz=1&sub_id=1057556


63A 93.06 37.24 0% - 220%

citi strāvas nomināli EUR/A/mēnesī*** S2, S3, S6, S8 1.48 0.59 0% - 50%

0,4 kV kopnes

Sabiedriskā pakalpojuma veids
Spēkā esošais
tarifs1 (bez
PVN)

Piedāvātais tarifs (bez PVN) Tarifa palielinājums/
samazinājums (%)

Mērvienība

S6, S8

ST-3 ST-4

Maksa par elektroenerģijas
piegādi EUR/kWh

0.03397 0.16985

Maksa par jaudas
uzturēšanu EUR/A/mēnesī 1.48

0.59
10% - 100%

6-20 kV līnijas

Sabiedriskā pakalpojuma veids
Spēkā esošais
tarifs1 (bez
PVN)

Piedāvātais tarifs (bez PVN) Tarifa palielinājums/
samazinājums (%)

Mērvienība

S6, S8

ST-5 ST-6

Maksa par elektroenerģijas
piegādi EUR/kWh

0.01650 0.04950

Maksa par jaudas
uzturēšanu EUR/kW/mēnesī****

3.44 2.41
15% - 65%

6-20 kV kopnes

Sabiedriskā pakalpojuma veids
Spēkā esošais
tarifs1 (bez
PVN)

Piedāvātais tarifs (bez PVN) Tarifa palielinājums/
samazinājums (%)

Mērvienība

S6, S8

ST-7 ST-8

Maksa par elektroenerģijas
piegādi EUR/kWh

0.01058 0.02970

Maksa par jaudas
uzturēšanu EUR/kW/mēnesī

3.44 2.41
15% - 65%

Tehniskais mikropieslēgums

Sabiedriskā pakalpojuma veids
Spēkā esošais
tarifs1 (bez PVN)

Piedāvātais tarifs (bez
PVN)

Tarifa palielinājums/
samazinājums (%)

Mērvienība

S1, S4

ST-9

Maksa par jaudas
uzturēšanu EUR/mēnesī 3.69 64%

Elektroenerģijas ražotāju tarifs

Sabiedriskā pakalpojuma veids
Spēkā esošais tarifs1

(bez PVN)
Piedāvātais tarifs (bez
PVN)

Tarifa palielinājums/
samazinājums (%)

Mērvienība

2.4804 EUR/kW/gadā

ST-10  

Jaudas maksa
elektroenerģijas
ražotājiem EUR/kW/mēnesī***** 1.384 570%



1 Spēkā esošie tari�, kas apstiprināti ar 2019.gada 27.novembra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas

padomes lēmumu Nr.172 "Par akciju sabiedrības "Sadales tīkls" elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojuma

tari�em" https://www.vestnesis.lv/op/2019/241.28

2 Tarifa struktūras izmaiņu rezultātā procentuālā ietekme salīdzinošajā tabulā nav precīzi atspoguļojama katram

individuālam gadījumam, tāpēc tā noteikta, izslēdzot galējās vērtības un salīdzinot 80% lietotāju spēkā esošos

tarifu plānus ar atbilstošākajiem jaunā tarifu projekta tarifu plāniem

*EUR/kWh - euro par vienu kilovatstundu

**EUR/mēnesī - euro par vienu pieslēgumu mēnesī

***EUR/A/mēnesī - euro par vienu ampēru mēnesī, atbilstoši sistēmas operatora noteiktai ievadaizsardzības

aparāta nominālo strāvu skalai

****EUR/kW/mēnesī - euro par vienu kilovatu mēnesī

***** EUR/kW/mēnesī - euro par vienu atļautās ražošanas jaudas kilovatu mēnesī

Skaidrojums par diferencēto tarifu piemērošanu.

1. Sadales sistēmas pakalpojuma tarifu tehniskajiem mikropieslēgumiem piemēro tehnoloģisko iekārtu ar jaudu

līdz 0,5 kW un nemainīgu enerģijas patēriņu pieslēgšanai elektroenerģijas sadales zemsprieguma sistēmai

(piemēram, elektronisko sakaru tīklu pakalpojumu sniedzēju interneta maršrutētāju pieslēgšanai daudzdzīvokļu

ēkās), kuru darbības nodrošināšanai piegādātās elektroenerģijas apjoms tiek noteikts aprēķinu veidā bez

elektroenerģijas komercuzskaites mēraparāta uzstādīšanas.

2. Sadales sistēmas pakalpojuma tarifu ražotājiem piemēro par starpību starp elektroenerģijas ražotājiem līgumā

vai atļaujā elektrostacijas pieslēgšanai sistēmai norādīto elektroenerģijas ražošanas jaudu, ko atļauts nodot

sistēmā, un patēriņa atļauto slodzi kW (pie slodzes koe�cienta vērtības cos(f)=1). Jaudas maksu nepiemēro

mikroģeneratoru pieslēgumiem (elektroenerģijas ražošanas jauda līdz 11,1 kW).

3. Cita veida pieslēgums 0,4 kV līniju pieslēgumu grupā ietver trīsfāžu pieslēgumus un vienfāzes pieslēgumus ar

ievadaizsardzības aparāta nominālo strāvu virs 32A.

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 2023. gada 1. jūliju.

Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas ar būtisko elektroenerģijas cenas kāpumu biržā, piemēram, 2022.gada

septembrī cena bija vidēji septiņas reizes augstāka nekā pašreiz spēkā esošajā AS "Sadales tīkls" tarifā plānotā, kā

rezultātā ievērojami pieaugušas elektroenerģijas sadales tehnoloģiskā patēriņa izmaksas, kā arī izmaiņas saistītas

ar in�ācijas radīto vispārēju darbības izmaksu pieaugumu un sagaidāmo elektroenerģijas pārvades sistēmas

pakalpojuma izmaksu pieaugumu 2023.gadā. Pārskatot tarifu ir vienkāršota piedāvāto diferencēto tarifu struktūra,

samazinot tarifu diferencēto tarifu veidu skaitu, tostarp apvienojot tarifus zemsprieguma tīklā mājsaimniecības un

pārējiem lietotājiem. Turpmāk visiem zemsprieguma elektrotīkla lietotājiem tarifs būs atkarīgs no piegādātās

elektroenerģijas apjoma un pieslēguma tehniskajiem parametriem.

Papildu skaidrojuma piemērs par tarifu izmaiņu ietekmi skaitliski lielākajām lietotāju grupām.

Lietotāju grupa Patēriņš (kWh/mēn) Objektu skaits grupā
Objektu skaita īpatsvars
attiecīgajā grupā

Pakalpojuma maksas
pieaugums (EUR/mēn.)

līdz 16A, 1 fāze 0-50 98 988 27% 4,5

50-80 75 838 21% 6,3

https://www.vestnesis.lv/op/2019/241.28


80-120 81 285 22% 6,1

120-200 71 190 19% 5,9

20A, 1 fāze

0-50 102 748 28% 5

50-80 64 533 18% 8

80-120 70 066 19% 8

120-200 71 889 20% 8

Iepazīties ar tarifa projektā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus

par elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifa projektu lietotājs var AS "Sadales tīkls", Šmerļa ielā 1,

Rīgā, no pirmdienas līdz ceturtdienai no plkst. 8.00 līdz 17.00, piektdienās no plkst. 8.00 līdz 15.30, iepriekš

sazinoties pa tālr. 8403 vai AS "Sadales tīkls" mājaslapā http://www.sadalestikls.lv.

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstveidā vai elektroniski var iesniegt AS "Sadales tīkls", Šmerļa

iela 1, Rīgā, LV-1160, e-pasts: st@sadalestikls.lv), kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai (Rīgā,

Ūnijas ielā 45, elektroniskā pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas o�ciālajā

izdevumā "Latvijas Vēstnesis".

Izdruka no o�ciālā izdevuma "Latvijas Vēstnesis" (www.vestnesis.lv)

http://www.sadalestikls.lv/
mailto:st@sadalestikls.lv
mailto:sprk@sprk.gov.lv

